alijs facit necessitatem sicut et nota copulationis cum alijs facit impossibilitate ut rex sedet et nullus rex sedet. Ad septimum et ultimum procedo psequentiaz: et negando antecedens v. q: te esse vel te non esse sit contingens. Et ad probationem te esse est contingens sed quicquid et qualitercumq: est te esse vel te non esse est te esse et econtra igit te esse est contingens: negat consequēta sicut non sequit deum producere ad extra est contingens sed quicquid et qualitercum est deum esse est deum producere ad extra et econtra igit deum esse est contingens: q: ex malo: de sensu pposito et minori de in esse non sequit illa de sensu pposito. procedo igit q: te eē vel te non esse est necessarium et q: necessarie est te esse vel te non esse ut p: officiando ipsas. Et non sequit ut p: necessarie est te esse vel te non esse sed quicquid et qualitercum est deum esse est deum producere hoc instans et eē igitur necessarie est deum producere hoc instans.

Jam sequunt quedam regule disputande. Prima est ista a parte principali disjunctive affirmativa significantis iuxta ppositionem suarum partium principium ad ipsam disjunctivaz est formale argumentum: sequitur. n. formaliter: tu es homo ergo tu es homo vel tu es asinus: dico notanter a parte principali: q: si no argueret a parte principali forte non valeret argumentum: sicut posito q: hec esset disjunctua tu es homo et asinus vel capra est asinus p: ipsam esse falsaz cui quelibet pars principalis est falsa: hec enim est falsa tu es homo et asinus et hec est falsa capra est asinus. Si igitur fiat hoc argumentum tu es homo igit tu es homo et asinus vel capra est asinus negat argumentum: q: non arguit a parte principali sed continue debet sumi altera illarum vel tu es homo et asinus ergo capra est asinus. Dicit secundo notanter affirmativa q: a parte principali disjunctive negative ad ipsam disjunctivaz fallit argumentum: q: non sequit tu es homo igit no tu es homo vel tu es animal cum antecedens sit verum et consequēs falsum pponendo suum tradictoriū. Dico tertio significatis iuxta ppositione suorum terminoz q: ubi disjunctiva non significaret ex ppositione suaruz partiu: no o: aliquā illarum partium inserre illam disjunctivā sicut posito q: illa disjunctiva tu es homo vel tu es animal significaret adequate te non esse hominem vel te non esse animal partib: principiis significantib: modo consueto p: istam consequētiā non valere tu es homo igit tu es homo vel tu es animal cum aīs sit verum et p: falsum in casu illo.

Contra istam regulam arguitur sic. et pono q: a. sit illa disjunctiva lor. currit vel plato disputat cuius pma pars sit. b. et scda. c. tunc arguit sic. nulla istaz psequentialuz. v. b. est ergo. a. est. c. est ergo. a. et videt q: potius a disjunctiva ad alteram partez sit bonuz argumentum qz econtra: q: aut ille pme psequentialie no valent p: q: quelibet pars disjunctive potest esse disjunctua non exsite. Secundo arguit sic. ista disjunctiva non v. hoc. a. est hec ppositio deus est est igit hoc. a. est hec ppositio deus est vel homo est asinus et hic arguit per regulam igit regula falsa psequentialia et cum minori et maiorez probo. Et pono q: unum. a. sit omne. s. q: sit ista catheca deus est. Isto posito p: q: ista psequentialia no v. q: antecedens est verum et consequēs falsum q: antecedens sit verum ponit casus: sed q: consequēns sit falsum sequit ex eodem: q: nullum. a. est ista disjunctiva deus est vel homo ē asinus. Tertio arguit ista psequentialia no v. hec ppositio lor. currit est ergo hec ppositio lor. currit vel homo ē asinus est: et hic arguitur per regulam ergo regula falsa p: consequētia et antecedens p: minori sed maiore pbo: q: posito q: non sit aliqua disjunctiva est antecedens vernz et consequēns falsum. Ad hec respondeat ad pminuz concedo q: ista psequentialia no v. b. est ergo. a. est: nec arguit a parte disjunctive ad disjunctinā: q: antecedens non est p: disjunctive assignate nec psequentialis est illa disjunctiva s: una catheca. Veritatem arguit a termino significante partē disjunctive ad terminū significantem disjunctinā et sic arguit affirmativa a superiori ad suū inferius sine distributione et sine medio: ppter ea argm no v. Ad 2^m argm disjunctio-

u consequente de pronomine demonstrativo: quid demōstratur: an h̄c illa deus est sicut in antecedēte vel ista disiunctiva deus est vel homo est asinus. Si p̄mo modo cōcedo consequentiaz & p̄sequens: tunc nō sequit̄ nullum a. est ista disiunctiva deus est vel homo est asin? ergo nullum a. est ista p̄positio deus est vel homo est asin?. Si secundo mō negatur p̄sequentia: nec arguit per regulā: q̄ consequēs non est disiunctiva sed de disiuncto exiremo in qua nota disunctionis collective tenet. Et per hoc patet responso ad tertium argm̄ q̄ consequēta nō v̄z. nec arguit per regulaz sed inō iam dicto. **C** Eodem modo forte dīces ad talem consequētā: deus est nō p̄positio disiunctiva igitur homo est asinus vel deus est nō est p̄positio disiunctiva: an consequēs sit disiunctiva vel cathe^{cā}: si cathe^{cā} non v̄z argumentū nec arguit per regulam: si disiunctiva concedit cōsequentia & p̄sequens. Similiter dicatur ad istā deus est ergo deus est vel homo est asin? est p̄positio falsa & consequēs disiunctive tentuz sed cathegoriātice tenetum negatur & sequētā. **S**ed forte cōtra arguit q̄ que libet illarum consequentiaz sit bona qualitercūq̄ sumat nota disunctionis. Si enim disiunctive sumit cōcedit cōsequentia. Sed p̄obo q̄ si cathe^{cā} capiatur etiā debeat cōcedi: q̄ arguit a parte disiuncti ad totū disiunctiū nō determinatum per cōfusionez vel demōstratione, igit̄ &c. p̄ consequētā per ea que dicta sunt. vnde si hō vel asinus non est asinus: q̄ homo nō est asinus ita deus est vel homo nō est asinus non est p̄positio disiunctiva: q̄ homo est asinus non est p̄positio disiunctiva: verū est tamen q̄ scđa p̄sequētā sic sumendo disiunctiū nō v̄z nec arguitur per regulam iam dicta. **S**ed hic est vna dubitatio quomodo tenet li vel in ista p̄positione cathe^{cā} deus est vel homo est asinus est p̄positio disiunctiva: si disiunctive tenet ergo eadem p̄positio est cathe^{cā} & disiunctiva. Si disiunctiū igit̄ li vel disiungēdo p̄positiones tenet disiunctiū q̄ est contradicta. **R**espondeat q̄ illa disiunctio tenetur v̄tromodo disiunctiū & disiunctiū sūmū diversos respectus. put. n. respicit solum istas duas cathe^{cā} deus est homo est asinus sic disiunctive sumit: prout autē respicit illam cathe^{cā} aut p̄dicatum ipsius: disiunctiū tenet & vt sic non disiungit ppōnes sed solū terminos.

Amplius contra p̄incipalem regulā arguit sic. hoc argumentum nō v̄z. ista disiunctiva est falsa ergo hō est asinus vel ista disiunctiva est falsa: t̄ hic arguit per regulaz ergo regula falsa: p̄ha p̄z cōm minori & maiore p̄bo: t̄ pono q̄ v̄trobz̄ dēm̄at ista disiunctiva tam in antecedēte q̄ in scđa parte eius: isto posito p̄bo q̄ ista consequētā nō v̄z. q̄ scđa pars eius disiunctiva est falsa vel vera si falsa & p̄ma pars est falsa ergo tota disiunctiva est falsa & sic antecedētes est verū & p̄sequēs falsum & per p̄sequens p̄ha non v̄z. si ante, dicit q̄ scđa pars sit vera & ipsa adequate significat istam disiunctiūam esse falso ergo verū est q̄ ista disiunctiva est falsa. igit̄ tenet antecedens est verū: & si sic sequit̄ idem q̄ p̄us. **S**e cundo arguit sic. ista cōsequentia nō v̄z. omnis hō currit ergo omnis homo currit vel deus nō est: & hic arguitur per regulam igit̄ &c. p̄ consequētā cum minori & maiore p̄bo. Nam ad omnem hominem currere nō sequitur omnem hominem currere vel deum non esse: sed ista p̄positio omnis homo currit significat omnem hominem currere adequate & illa disiunctiva significat adequate omnem hominem currere vel deum nō esse igit̄ ad illam cathe^{cā} non sequit̄ illa disiunctiva. cōsequentia t̄z a p̄positione officiabili c̄i vna officiabili ad alteraz: sed pbatur antecedētes p̄ maiores: q̄ ad istum hominem currere nō sequit̄ oēm hominem currere vel deum nō esse & ad istū hominem currere nō sequit̄ oppositū hominem currere & deum nō esse & sic ultra. Et isti sunt omnes homines ergo ad omnē hominem currere nō sequit̄ omnem hominem currere consequētā p̄z a singularib^z &c. & antecedens est verū p̄ qualibet parte q̄ ad nullam istarum iste homo currit sequitur q̄ omnis homo currit vel deus nō est. **T**ertio arguit sic. eadem p̄positio est copulativa & disiunctiva sed a par-

te copulativa alteri impertinente ad illā copulativā nō v̄z argumentū ergo nec a parte disiunctive ad ipsaz disiunctiūam ē p̄sequētā bona: p̄ha p̄z cūm minori & maiore p̄bo: & a signo istam omnes hoies sunt asini vel homines & asini sunt asini: illa est copulativa & disiunctiva probatur: q̄ vel est copulativa vel disiunctiva vel neutra. Si copulativa per idem & disiunctiva si disiunctiva per idem & copulativa p̄z cōsequentia per tam dicta in alio caplo. Similiter in ista consiungunt̄ due cathe^{cā} p̄ nota copulandi igit̄ est copulativa: q̄ non est ratio quare plus sit disiunctiū q̄ copulativa vel ecōtra. Et ex alio nam in ipsa p̄iungunt̄ due cathe^{cā} per nota disiunctiōis igit̄ est disiunctiū p̄sequētā tenet per dicta p̄us in hoc caplo. **S**i alit dicit q̄ ista est neutra rōne ambarū notaꝝ dīcēdo q̄ ad hoc q̄ aliqua p̄positio sit copulativa requiriſt coniunctio duarū cathegoricarū per solam copulativā vel notaꝝ copulationis. Et similiter de disiunctiva ergo non debet esse alia nota. **L**ōtra hoc arguit sic. dato illo sequit̄ q̄ a disiunctiva cūdestruktiōne vnius partis ad reliquā partem non v̄z argumentū: p̄bo consequētā q̄ tale antecedētes deb̄z constitui ex vna nota disunctionis & vna copulationis: modo tale per responſionem nō erit p̄positio q̄ nec cathegorica nec hypothetica cum nō videatur de qua specie. **I**teꝝ hec est rationalis tu es homo igit̄ tu es homo vel tu es asinus: & tamen in ea ponunt̄ due note specie distictae. ergo &c. **I**teꝝ hec est p̄ditionalis si tu es homo & tu es animal: & tamen in ea ponunt̄ note due spē distictae. ergo &c. **S**i arguitur de ista que est copulativa aliquā animal ē & si tu es illud tu es asinus quare p̄z q̄ ista duplī note non tollit aliquā p̄positioneꝝ esse copulativā vel disiunctinā. **A**d p̄mū argumentum p̄t̄ duplīciter respōderi p̄mo negando casuꝝ dicendo q̄ pars nō potest supponere p̄ illo cuiꝝ est pars q̄ res pro qua subz̄ supponit̄ dī esse cōdistincta a tota p̄positione. **A**lliter dīcēdo addendo casum & negando illaꝝ p̄sequētā: dicendo q̄ nō arguit a parte disiunctive ad ipsam nec secum conuertiblē: q̄ illa p̄positio que sumitur pro antecedente nō est insolubilis sed scđa pars disiunctiū est insolubilis falsificans se & totam disiunctiōiꝝ. igit̄ dīcēdo concedendo illam p̄sequētā & nego ipsam esse bonam: & v̄terius dīcēdo q̄ ista disiunctiva cum sit insolubilis significat aliter q̄ extē positione suarum partiz: q̄ p̄else disiunctive cōponit̄ ipsa ex suis partibus & significat simul disiunctive & copulativa rōne scđa partis q̄ proprie non est mirū si ab vna parte sui ad ipsam nō v̄z argumentū. **A**d scđm dīcēdo q̄ ista consequētā est formalis omnis homo currit igit̄ omnis homo currit vel deū non est. Ad improbationē: dīcēdo q̄ iste terminus sequit̄ potest sumi officiabili vel nō sed in dīcēdo sicut li currit vel disputat. Si v̄o sumi officiabili concedo q̄ ad oēm hominem currere non sequit̄ omnem hominem currere vel deū nō esse imo ad omnem hominem currere nōb̄l sequit̄ loquēdo de sequela locali: & tunc ad improbationē negat consequētā: sicut non sequit̄ soꝝ esse non est antecedētes alicuiꝝ consequētē sed hec p̄positio soꝝ est adequate significat soꝝ esse igit̄ li p̄positio non est antecedētes alicuiꝝ consequētē. Si ante li sequit̄ modaliter sumit̄: nego illaz ad omnem hominem currere non sequit̄ omnem hominem currere vel deum non esse: & ad p̄bationē: nego p̄sequētā: nec arguit a singularibus ad vniuersalem: q̄ ipsa sumpta non est vniuersalis imo nec alicuiꝝ quātitatis: sic etiam non sequit̄ hoc istorū esse vernū non est impossibile & hoc istorum vernū nō est impossibile demōstratis duobus contradictorijs p̄tingentib^z igit̄ qdīz istorum ēē verū non est impossibile tenendo p̄tinere li impossibile in sensu cōposito. p̄z enīz antecedens esse versi sine p̄sequente. hec ergo p̄positio: ad omnem p̄positionē currere nō seq̄tur omnem hominem currere vel deū non esse: non pbatur modo dicto. sed sic ad hanc p̄positionē omnis hō currit non sequit̄ omnis homo currit vel deū nō est: quatum p̄ma significat p̄mo omnes hoies currere & scđa significat adequate omnem hominem currere vel deum nō esse igit̄ &c. sic arguendo concedit consequētā & negat p̄ma

parts antecedentis. igitur et ceterum. Ad tertium argumentum quidam dicunt quod ista propositio: omnes homines sunt asini vel homines et asini sunt asini. est copulativa et non distinctionia quod omnis propositio hypothetica habet plures notae specifice distinctas semper ab ultima debet denominari. quod igitur ultima istius est nota copulativa ideo copulativa debet vocari. Et tunc ad argumentum ista est una propositio in qua continguntur duas propositiones per notam distincti. igitur est distinctionia: dicunt negando consequentias: sed bene sequitur hec est una propositio habens duas propositiones tanquam principales partes sui unius per notam distinctionis non impeditas igitur est distinctionia: sed tunc negatur antecedens. Hec responsio est probabilis sed non vera: quod si ab aliqua nota p. ecclie debeat denominari: videtur quod certus a prima quod a scda: cum propositio habeat probari respectu primi termini et per consequens denominari: nec datur ratio quare plus a scda quod a prima debeat propositio sumere denominationem suam: deinde probatur quod responsio non sit vera per exempla: nam sic dicendo: aliquid animal est et si tu es asinus tu es asinus. ista est copulativa et denominatur a prima nota et non a scda. Similiter sic dicendo si tu es homo et tu es animal tu es animal. prout quod denominatur a prima cuius prima pars est illa copulativa et scda categorica sequens: non enim posset denominari a secunda quod esset nugatio cum scda pars illius copulativa esset consummata duplicitate categorica. Altius dicunt quod illa propositio omnes homines sunt asini vel homines et asini sunt asini est distinctionia quod quelibet hypothetica continens in se duas notas adiucentes distinctas specie a prima debeat denominari: et ratio est quod a primo termino propositio habet probari et per consequens ab eodem denominari. cum igitur nota distinguendi sit prima nota: ab ipsa debet propositio denominari et sic distinctionia et non copulativa debet non separari. Hec responsio rationabilius procedit quod prima sed ipsa adhuc non est vera. quod a copulativa ad alteram partem est bonum argumentum igitur propositio ista a nota rationis denominabitur et non a nota copulationis: et tandem nota rationis est ultima igitur et ceterum. Item arguit sic. et facio istam consequentiam: tu es homo vel tu es asinus sed tu non es asinus igitur tu es homo. Ista consequentia est bona igitur hanc antecedens: quero ergo de antecedente suo an denominetur a prima nota vel scda si a primo habeo item contra responsem. Si a prima igitur secunda pars est illa: tu es asinus sed tu non es asinus: et hec est in intelligibili hypothetica igitur nulli categorice poterit contingi. Deinde sequitur quod a distinctionia cuius nulla pars antecedit ad reliquias poterit inferri formaliter una pars eius sicut patuit in exemplo iam positum. quare et ceterum. Ego autem dico pro response ad ipsum argumentum quod hypotheticorum habentem plures notas specie distinctas quedam denominatur a prima. quedam a scda. quedam autem indifferenter a prima vel a scda possunt denominari. Exempla primi et scda posita sunt arguendo contra primam et secundam respondem. Ratio autem quare sic quedam a prima quedam a scda denominatur est propter incongruitatem aut in intelligibilitatem sequentem aliter coniungendo. Exemplum tertij ut omnes homines sunt asini vel homines et asini sunt asini: tu es vel homo est asinus et tu non es homo: et asinus vel capra est asinus. dico quod quilibet istarum potest esse copulativa vel distinctionia indifferenter quod indifferenter a prima vel ultima poterit denominari. Si enim prima denominatur a prima nota sic est distinctionia falsa. Si denominatur a scda sic est copulativa vera: similiter est de scda. Si enim denominatur a prima sic est distinctionia vera. Si denominatur a scda est copulativa falsa. Item tertia si denominatur a prima est copulativa vera si a scda est distinctionia falsa. Et sic de aliis modo dicatur. Et tunc ad argumentum secundum opinionis que libet propositio habet probari respectu primi termini igitur etiam denominari: dico quod antecedens potest intelligi duplum: que libet propositio habet probari respectu primi termini probabilis vel respectu primi termini insitu. Si intelligit primo modo

concedo consequentias et consequens. Et dico quod eiuslibet illarum hypotheticarum assignatarum tam prima quam scda non potest esse terminus probabilis. Si autem intelligit secundo modo nego antecedens: cuius negationis ratio in multis categoricis probat sicut in exceptiis reduplicatiis et modalibus tentis in sensu composito ut sepissime hinc de loquuntur sum.

Secunda regula principaliter disputanda est ista a distinctionia affirmata significante iuxta compositionem suo: um termino: ut cu[m] destruicione unius partis ad reliquias est consequentia bona et formalis. Exemplum: omnis homo currit vel omnis homo disputat sed non omnis homo currit ergo omnis homo disputat: etiam sequitur prima pars si scda destruatur. **Tertia** istaz regulam arguit sic. ista consequentia non valit. tu es asinus vel tu non es asinus. sed tu non es asinus ergo tu es asinus. et hoc per regulam ergo regula falsa: prout cum minori et malo: prout quod antecedens est verum et prout falsum. **Quarta** arguit sic. ista consequentia non videtur. o[mn]is hominem currere. a. significat vel tu es asinus: sed hominem non currere. a. significat ergo tu es asinus et hoc arguit per regulam igitur et ceterum. prout cum minori et malo: et ponit quod a. fit illa copulativa omnis homo currit et homo non currit: tunc prout quod omnes hominem currere. a. significat et hoc hominem non currere: quod quicquid significat pars copulativa significat tota copulativa et sic antecedens est verum et consequens falsum et impossibile ut prout propterea consequentia non videtur. **Cuarto** arguit ista consequentia non videtur. sor. currit vel tu es asinus sed hoc non currit ergo tu es asinus. et hoc arguit per regulam igitur: et prout non videtur prout unus sor. currit et aliud quiescat.

Ad hec respondet ad primum scilicet dici quod a distinctione facta ex dicto: his cum destruicione unius partis ad reliquias non videtur argui. ita quod regula intelligit quando distinctionia non sit ex dicto: his. **Contra** hanc respondem arguit et ponit quod istius distinctionis in es asinus vel non es asinus prima pars sit. a. et scda. b. Itsto posito prout si destruatur. a. sequitur. b. et si destruatur. b. sequitur. a. et tandem illa distinctionia fit ex dicto: his. igitur et ceterum. **Dico** ergo quod ista prout non videtur. nec arguit per regulam: quod peto cuius partis sumitur oppositus in minori an prima vel scda. Si prima et scda sibi filii: propterea non arguit per regulam: quod de scda altera videtur tu non es asinus. Si autem dicitur quod sumitur oppositus secundum partis prout non esse verum: immo sumitur oppositus secundum scda videtur videri tu es asinus et si debet concludi scda pars de scda sumitur oppositus prima videtur tu non es asinus et sic faciendo nullum sequitur inconveniens. **Sed** hic est dubius dato quod fiat illa consequentia tu es asinus vel tu non es asinus sed tu es asinus ergo tu es asinus an destruatur scda pars illius distinctionis per minori cum tandem sit affirmativa modis affirmativa non vocat destruicione sed nego sic vocatur. **Ad** istud dicitur quod propter loquendo non destruatur scda pars illius distinctionis sed bene sumitur eius dictorius. veritatem ad intellectum regule sumitur destruicione large propter oppositum dictorium. quare et ceterum. **Ad** secundum argumentum nego illius prout: o[mn]is hominem currere. a. significat vel tu es asinus sed hominem non currere a significat ergo tu es asinus: nec arguit per regulam cum scda pars istius copulativa sit ita affirmativa sicut prima quod distinctione: sed propter minori de scda sumitur non o[mn]is hominem currere. a. significat que falsa est proponendo hanc contradictionem. **Ad** tertium respondet negando consequentias nec arguit per regulam: quod ista non sunt opposita: sor. currit et sor. non currit sed subcontraria sicut homo currit et homo non currit cum ille terminus sor. sit terminus communis ut in principio prime est ostensum. Ad concludendum ergo illud consequens debet sumi in minori ista nullus sor. currit que falsa est in casu supposito.

Amplius ad principale arguitur sic. ista consequentia non valet: tu es homo vel tu es asinus et tu non es homo ergo tu es asinus et hoc arguitur per regulam ergo regula falsa consequentia pater

Secunda

sum minor et maior probatur: quod istius consequentie antecedens est verum et sequens falsum igitur non est valens. quod sequens sit falsum per se et antecedens sit verum probatur. quod antecedens est una disiunctio cuius prima pars est vera igitur ipsum antecedens est verum. Secundo arguitur sic. ista consequentia non valet, scilicet videt animal vel tu es asinus sed nullus es. videt animal ergo tu es asinus: et hic argumentum per regulam igitur et ceterum. consequentia tamen cum minor et maior probatur. et pono quod duo sint scilicet tu es asinus et tu es homo. non plures quorum quilibet sit non videns et videatur ab asino. Isto posito per se ista disiunctio est vera scilicet videt animal vel tu es asinus: quod prima pars est vera eo quod duos es. videt asinus. sed etiam est vera per casum nullus es. videt animal. et sic antecedens est verum et consequens falsum ut per se igitur et ceterum. Tertio arguitur sic. ista consequentia non videtur. tu es asinus vel tu respondeas ad aliter. aliter quod affirmatiue sed tu non respondeas ad aliter. aliter quod affirmatiue igitur tu es asinus: et hoc arguitur per regulam igitur et ceterum. consequentia tamen cum minor et maior probatur. et pono quod a scilicet parte. probatur quod tu concedas. vel negas. a. sed non concedas. a. igitur negas. a. et per sequentes responderes ad aliter quod affirmatiue: quod scilicet pars illius antecedentis sit vera etiam per se. quod tu non respondeas ad aliter. simo ad illam consequentiam igitur tu non negas nec dubitas et ceterum. et per consequens non respondeas ad aliter quod affirmatiue. Ad primum respondeas dubitando istam consequentiam esse bona: tu es homo vel tu es asinus sed tu non es homo ergo tu es asinus. quod dubitatur an antecedens sit copulativa vel disiunctio. Si copulativa concedit consequentia et negatur antecedens in se et ipsum esse disiunctio: quod non est possibile eadem propositione simul esse copulativam et disiunctivam. Si autem assignabil pro disiunctio negatur consequentia nec arguitur per regulam. quod regula tendit ad hoc quod antecedens sit copulativa eius pars sit disiunctio et alia opposita contradictionia unius illarum partium. propterea ut non totiens fieret huiusmodi distinctio vel dubitatio consuetus est istam disiunctiorem cum cathedra contungi per notam subplurinationem ut totius antecedentis denominatio fieret a scilicet et non a prima secundum et superius expressum est. Ad secundum est dubitatio illam consequentiam esse bonam: scilicet videt animal et tu es asinus: nullus es. videt animal ergo tu es asinus: puto enim quid subiectum ibi es. videt animal an rectus singularis numeri vel obliquus pluralis numeri. Si rectus singularis numeri. sic concedo consequentiam et nego antecedens: pro illa parte scilicet videt animal. quod tunc significat quod aliquis es. videt animal quod est falsum et hoc casum. Si autem subiectum accensum pluralis numeri: concedit totum antecedens et negat non est: nec arguitur per regulam nec ista sunt opposita aliis scilicet videt animal. et nullus es. videt animal: propterea ad dividendum illud quod debet sumi ista minor nullus es. id est animal nec aliquos es. videt animal et isto modo concedit non est et negatur antecedens tanquam repugnans casum. Ad tertium dicitur concedo non est et negando antecedens: pro prima parte: quod falsum est quod respondeat ad aliter. aliter quod affirmatiue cum non respondat ad aliter. cum non modo pponat: sed solum mihi ponat illa consequentia: si tamen ponatur in casu quod modo pponatur. simul cum illa disiunctio. dico quod quando pponatur. a. falsum est quod homo est asinus vel tu respondeas ad aliter quod affirmatiue: quando autem respondeo ad aliter. falsum est quod tu non respondeas ad aliter quod affirmatiue: quod tunc nego. a. et sic patet qualitercumque dicatur antecedens est falsum. Ex quibus sequitur quod aliqua propositione est vera ad quam si respondeas efficere falsa. per se ista tu non loqueris: te nihil dicente eo ipso enim quod respondeas ad ipsam efficere falsa: quod sum oppositum esset verum. Et sic sequitur quod tu concedis falsum extra temporis obligationem et tamem bene respondeas. posito quod te nihil dicere pponeretur ista tu non loqueris. ipsa esset vera ad quam si respondeas procedendo bene respondeas et puto eodem instanti esset falsa. quare et ceterum. Similiter sequitur quod aliqua propositione est falsa ad quam si respondeares efficere vera ut per se

Pars

de ista. Tu loqueris te nihil dicente. et sic sequitur quod verum negatur extra tempus obligationis bene respondeendo et hoc non est inconveniens quod ratiocino non dat pro instanti prolationis. Tertia regula principalis est ista a tota disiunctio si partium ad alteram partem non videtur argumentari. quod non sequitur. scilicet currit vel plato disputat ergo scilicet currit: eo quod oppositum consequentis stat cum antecedente. Etiam ex eodem antecedente non sequitur illa plato disputat propter eandem causam. Contra istam regulam arguitur sic. ista consequentia est bona tu es homo vel tu es animal ergo tu es animal. et hic argumentum contra regulam ergo et ceterum. consequentia tamen cum minor et maior similiter quod istius consequentie oppositum consequentis repugnat antecedenti. Secundo sequitur. tu es asinus vel tu curris ergo tu curris et hoc argumentum contra regulam ergo et ceterum. consequentia tamen cum minor et maior patitur. quod consequens sequitur ex qualibet illius disiunctio significantis ex compositione suarum partium ergo est sequitur ex ista et disiunctio. Pro solutione omnibus istorum argumentorum est notandum quod disiunctio affirmatiua quedam sunt de partibus quarum una sequitur ad reliquam in consequentia bona quedam sunt de partibus quarum una non sequitur ad reliquam in consequentia bona. Exempli primi tu es albus vel tu es coloratus: certum est quod scilicet sequitur ad primam in argumento formaliter. Exempli secundi scilicet videtur vel plato disputat hic nec prima sequitur ad secundam nec e contrario. dico ergo quod a disiunctio affirmatiua significante iuxta compositionem suarum partium composita ex partibus quarum una non sequitur ad reliquam ad nullam illarum est argumentum bonum. per se de ista scilicet currit et plato disputat que non est illatio alicuius istarum partium quod nulla istarum est consequens ad aliam in consequentia bona. Secundum correlarium est istud: si fuerit aliqua huiusmodi disiunctio facta ex duabus partibus quarum una sequitur ad aliam et non econtra ad illas precise que non sequitur non valere argumentum. unde non sequitur: tu es albus vel tu es coloratus igitur tu es albus. Sed quando disiunctio significans iuxta compositionem suorum terminorum sit ex partibus quarum una sequitur ad reliquam tunc disiunctio illa ad illam partem sequentem est argumentum bonum et contra hunc intellectum non opponit se regula. Ex quo dicto sequitur quatuor correlaria. Primum est si fuerit disiunctio affirmatiua significans iuxta compositionem suorum terminorum facta ex duabus categoriis quae una ad reliquias se habet sicut superior ratione termini vel terminorum in ea positum: unum: ad partes superiores est bonum argumentum: sicut sequitur tu curris vel tu moueris ergo tu moueris: antechristus est albus vel antechristus est coloratus ergo antechristus est coloratus: tu es homo vel tu es animal ergo tu es animal et hoc intendebat primum argumentum. Secundum correlarium est istud si fuerit aliqua huiusmodi disiunctio facta ex duabus categoriis quarum una est possibilis et reliqua impossibilis ad partem possibilem est bonum argumentum. unde bene sequitur nullus deus est vel tu non es ergo tu non es: tu es asinus vel tu curris igitur tu curris et hoc intendebat secundum argumentum. Tertium correlarium est istud si fuerit aliqua huiusmodi disiunctio facta ex duabus categoriis adiuvicem connectibilibus ad qualibet illarum est bonum argumentum: quod bene sequitur nullus deus est vel homo est asinus ergo homo est asinus. Ex eodem etiam antecedente sequitur quod nullus deus est quod categoriis ex quo impossibilis sunt queritur. Ita sequitur tu es homo vel tu es risibilis: ergo tu es risibilis et sequitur quod tu es